РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОМАРЬЯСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Орджоникидзевского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 января 2021 г.                                      с. Новомарьясово                                             № 5

Об утверждении Плана противодействия коррупции в администрации Новомарьясовского сельсовета на 2021-2023 годы

В целях конкретизации сроков исполнения и исполнителей Плана противодействия коррупции в администрации Новомарьясовского сельсовета на 2021-2023 годы, администрация Новомарьясовского сельсовета
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план противодействия коррупции в администрации Новомарьясовского сельсовета на 2021-2023 г.г. (приложение 1)
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новомарьясовского сельсовета                                                               В.В. Машков

Приложение1
к постановлению Администрации
Новомарьясовского сельсовета
от  21 января 2021г № 5

ПЛАН
противодействия коррупции в администрации Новомарьясовского сельсовета на 2018-2020 годы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обеспечение исполнения нормативных правовых актов Российской Федерации, направленных на совершенствование организационных основ противодействия коррупции, посредством:
- осуществления, разработки,  принятия и контроля  нормативных правовых актов Администрации Новомарьясовского сельсовета;
- проверок соблюдения законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции.
	Специалист Новомарьясовского сельсовета Коконова С.Г.
	по мере принятия федеральных и республиканских нормативных правовых актов

	2.
	Исполнение  комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными  служащими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции.
	Глава Новомарьясовского
сельсовета В.В. Машков
	Ежегодно до  30 сентября

	3.
	Обеспечение контроля, за применением  предусмотренных законодательством мер юридической ответственности в каждом случае несоблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов (посредством участия в заседаниях комиссии по урегулированию конфликта интересов администрации Новомарьясовского сельсовета.
	Глава Новомарьясовского
сельсовета В.В. Машков
	по мере проведения заседаний комиссии по  урегулированию конфликта интересов.

	4.
	Проведение анализа соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков лицами, замещающими муниципальные должности Администрации Новомарьясовского сельсовета, а так же выполнения  иной оплачиваемой работы и обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.
	Специалист Новомарьясовского сельсовета Коконова С.Г.
	Ежегодно
до 20 ноября

	5.
	Организация и проведение  комплекса  мероприятий, направленных  на улучшение качества антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов.
	Специалист Новомарьясовского сельсовета Коконова С.Г.
	Ежегодно
до 21 декабря

	6.
	Направление в Прокуратуру Орджоникидзевского района принятых нормативно-правовых актов и проектов нормативно-правовых актов для проведения антикоррупционной экспертизы.
	Специалист Новомарьясовского сельсовета Коконова С.Г.
	Ежемесячно -
15 числа  (принятые НПА) с 1по 10;
25 числа с 11 по 20: 05 числа с 21 по 31
Проекты НПА – за 5 дней до принятия

	7.
	Обеспечение выполнения требований законодательства о предотвращении и урегулировании конфликта интересов на муниципальной службе Администрации Новомарьясовского сельсовета, путем:
- организации работы комиссии по урегулированию конфликта интересов;
 - регистрации и рассмотрения уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении  должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;
- принятия мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов.
	Глава Новомарьясовского
сельсовета В.В. Машков
	при наличии оснований

	8.
	Выявление случаев несоблюдения лицами, замещающими муниципальные должности Администрации Новомарьясовского сельсовета, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов. Каждый случай несоблюдения указанных требований предавать гласности и применять к лицам, нарушающим эти требования, меры юридической ответственности, предусмотренные законодательством Российской Федерации
	Глава Новомарьясовского
сельсовета В.В. Машков
	постоянно

	9.
	Обеспечение неукоснительного соблюдения правил приема граждан
	Специалист Новомарьясовского сельсовета Коконова С.Г.
	постоянно

	10.
	Анализ уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих администрации муниципального образования Новомарьясовский сельсовет, проведение аттестации в соответствии с действующим законодательством
	Глава Новомарьясовского
сельсовета В.В. Машков
	Один раз в три года